会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立原市南小学校 第５回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 ８年 ２月１２日（木）

午前８時４５分 ～ 午前 ９時４５分

開 催 場 所 上尾市立原市南小学校 校長室

議長（会長）氏名 会 長  取本 恭子

出席者（委員）氏名

会 長  取本 恭子

副会長  須賀 智子

委 員  三日月 勝三（欠席） 委 員  本田 直子（欠席）

委 員  田中 裕美      委 員  黒須 英雄

委 員  中村 郁       委 員  深谷 桂治

委 員  馬場 志保      委 員  安島 雄介

委 員  髙田 悟郎

校 長  小髙 達也

傍聴者  ０名

議 題
（１）令和７年度学校評価結果を踏まえた改善案等について

協議の結果 意見の概要

（１）熟議

・令和７年度学校評価結果を踏まえ

た改善案等について

（２）その他

・次回の学校運営協議会

・卒業証書授与式

◎ＩＣＴ端末の活用をさらに促進してくために

  ・「紙媒体のドリル＋α」としてＩＣＴ端末の

活用を考えている教員もいる。端末のほう

が取り組みやすい児童もいるので、どちら

かを選べるよう教員の意識の改革や児童、

保護者への周知を行っていく必要があるの

ではないか。

  ・Youtube 等学習に関係ない使い方をしない

ように家庭での使用ルールを設けたり、使

用時に保護者がその様子を見守ったりする

など、家庭でもできることはあるのではな

いか。

  ・家庭学習は一人ひとりが選択し、自分の課

題ややってみたいことを取り組める環境に

してもよいのではないか。e ライブラリは

進捗状況を学校でも把握できるため、ＩＣ

Ｔ端末を利用した家庭学習でもあることを

保護者へ周知したらよいのではないか。

  ・家庭学習は、学校の学習内容だけではなく、

児童が「やりたいこと」を認める環境で良

いと思う。